

**پایداری شبکه برق تمام نقاط کشور**

مدیر کل مدیریت بحران وزارت نیرو، شبکه برق در سراسر کشور را پایدار اعلام کرد و از برقرار شدن تمامی روستاهای سیل زده استان‌های لرستان و ایلام خبر داد.به گزارش وزارت نیرو، میثم جعفرزاده‌پاشا شرح آخرین وضعیت شبکه‌های برق و آب در استان‌های سیل زده اظهار کرد: تمامی روستاهای استان لرستان برقرار شده و شبکه برق این استان پایدار است و از ۸۰ روستایی که دچار قطعی آب شده بود، تنها ۱۵ روستا باقی مانده که تیم‌های عملیاتی مستقر در منطقه در حال رفع عیب هستند.وی در رابطه با وضعیت آب و برق استان ایلام افزود: شبکه برق در استان ایلام کاملاً به حالت عادی برگشته و از ۶۳ روستایی که دچار قطعی آب شده‌اند، در حال حاضر تنها ۲۹ روستا باقی مانده است که تیم‌های عملیاتی در منطقه در حال رفع عیب هستند.



**تأمین فرآورده‌های نفتی بدون نگرانی**

مدیر برنامه‌ریزی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران با اشاره به توزیع نفت سفید در مناطق پر بارش کشور، گفت: هیچ‌گونه نگرانی برای تأمین فرآورده‌های نفتی وجود ندارد.نفت سفید گازوئیل مورد نیاز روستاها و مناطقی که قطع ارتباط می‌شوند تأمین و دیو شده است. شهرام رضایی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: با توجه به پیش‌بینی هواشناسی مبنی بر ادامه ناپایداری جوی، آبگرفتگی و احتمال وقوع سیل در حاشیه رودخانه‌ها، دستگاه‌های مسئول برای سوخت‌رسانی در آماده‌باش کامل قرار دارند.وی تصریح کرد: تأمین و توزیع سوخت در تمامی استان‌ها به خصوص مناطق پر بارش بدون محدودیت و بی‌وقفه ادامه دارد و تمهیدات لازم برای وقوع بحران احتمالی نیز در نظر گرفته شده است.

**حاجر سول‌لی‌ها با اشاره به بارش‌های اخیر اعلام کرد؛**

**تلاش جدید اوپک برای توافق نفتی**

محمدبار کینودیسیر کل اوپک اظهار کرد این گروه و متحدانش تعهد تازه‌ای برای رسیدن به توافق نشان می‌دهند که بازارهای نفت دچار بحران و بیروس کرونا را تثبیت خواهد کرد.به گزارش ایسنا، اکنون که قیمت نفت در نیویورک به پایین ۴۶ دلار در هر بشکه نزول کرده است، همه نگاه‌ها به نشست هفته آینده اوپک خیره شده است. شیوع ویروس کرونا تقاضا برای سوخت در چین را کاهش داده و رشد اقتصاد جهانی را در معرض تهدید قرار داده است اما اعضای گروه اوپک پلاس تاکنون در خصوص واکنش به تحولات اخیر بازار نفت به توافق نرسیده‌اند. به گفته منابع آگاه، شرکت آرامکو سعودی قصد دارد در مارس به دلیل افت تقاضا، ۵۰۰ هزار بشکه در روز نفت کمتری را عرضه کند.

تهران گفت: سازه سدهای تهران به گونه‌ای طراحی شده که حتی در سیلاب‌های سنگین نیز برای این سدها مشکلی به وجود نمی‌آید و سدهای استان تهران از نظر پایداری و مقاومت در رتبه خوبی قرار دارند.

سیدحسین رضوی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این که سدهای تهران از بساب پایداری و مقاومت در مقابل سیلاب و شرایط اضطراری مقاوم هستند، اظهار کرد: همه سدهای کشور در شرایط پایداری قرار دارند و وضعیت تمام سدها به صورت روزانه پایش می‌شود و احتمال شکستن سدهای تهران در پی سیلاب وجود ندارد.

وی با اشاره به طول عمر سدهای تهران اظهار کرد: قدمت برخی از سدهای تهران ۵۵سال است و از نظر پایداری و مقاومت هیچ مشکلی برای آنها وجود ندارد و تمام سدها به صورت روزانه با ابزار دقیق مورد پایش قرار می‌گیرند و هیچ مشکلی برای پایداری و مقاومت سدهای استان تهران وجود ندارد.

**▪ حجم سدهای تهران ۲۵ میلیون مترمکعب افزایش یافت**

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای تهران در خصوص آخرین وضعیت سدهای تهران گفت: در حال حاضر سدهای تهران ۶۲۰میلیون مترمکعب ذخیره آب دارند و شرایط آنها کاملاً نرمال است و حتی نسبت به سال‌های نرمال وضعیت تا حدودی بهبود یافته است.

وی ادامه داد: نسبت به سال گذشته حدود ۲۵ میلیون مترمکعب حجم آب سدهای استان تهران افزایش یافته است و در خصوص منابع آب تهران نیز باید گفت که وضعیت از سال‌های نرمال بالاتر است.

به گفته رضوی، از نظر منابع آبی شرایط خوبی را داریم و اگر مردم صرفه‌جویی کنند پیش‌بینی ما این است که سال ۱۳۹۶ را بدون مشکل پشت سر بگذاریم. -

**افزایش قیمت میوه ناشی از شیوع کرونا**

رئیس اتحادیه میوه و سبزی تهران با اشاره به افزایش قیمت بی‌رویه چندقلم محصولات کشاورزی در پی شیوع بیماری کرونا، گفت: پیشه‌های تعیین قیمت مصوب برای زنجیر، سیب و لیمو ترش دادیم. پاسدالله کارگر در گفت‌وگو با ایلنا علت افزایش افسار گسیخته قیمت این



محصولات را افزایش تقاضای مصرف‌رپی شیوع بیماری کرونا عنوان کرد و افزود: زنجیر، سیب و لیمو ترش به پر متقاضی‌ترین محصولات کشاورزی این روزها تبدیل شده‌اند. او داد: افزایش تقاضا موجب شد تا شاهد افزایش بی‌رویه قیمت آن‌ها در سطح بازار باشیم. به گفته کارگر، هر

کیلوگرم زنجیریل برای خرده‌فروشی ۹۰ هزار تومان، هر کیلوگرم سیب ۳۵ تا ۴۰ هزار تومان و هر کیلوگرم لیمو ترش ۴۱ هزار تومان فاکتور می‌شود. وی اضافه کرد: خرده‌فروشی‌ها اجازت دارند هر یک از محصولات را با افزودن ۲۵ درصد سود به مصرف‌کننده برسانند.

#### اصناف

www.tejaratonline.ir

مدیرعامل اتحادیه مرغ‌داران مهین درباره آخرین وضعیت بازار تخم مرغ اظهار کرد: هم اکنون قیمت هر کیلو تخم مرغ درب مرغداری ۷ هزار و ۵۰۰ تا ۸ هزار و ۲۰۰ تومان در میادین میوه و تره بار شانهای ۱۸ هزار تومان است. رضا ترکاشوند در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان،

بازار تخم مرغ را مساعد دانست و گفت: با توجه به ساختار بازار، قیمت واقعی تخم مرغ در محدوده قیمت مصوب به مصرف‌کننده عرضه می‌شود و ۷ هزار و ۲۰۰ تومان در میادین میوه و تره بار آخرین وضعیت صادرات تخم مرغ بیان کرد؛ بنابراین آخرین آمار از ابتدای سال تاکنون ۳۲

**صادرات تخم مرغ به ۳۳ هزار تن رسید**

تا ۳۳ هزار تن تخم مرغ به بازارهای هدف صادر شده است. وی تولید ماهانه تخم مرغ ۹۵ هزار تن اعلام کرد و گفت: تولید روزانه بالای ۳ هزار تن تخم مرغ در کشور به سابقه است. او با توجه به مازاد تولید باید بخشی از نیاز کشور به بازارهای هدف صادر شود.



### اخبار کوتاه

**سم‌پاشی مزارع خوزستان برای جلوگیری از هجوم آفت**

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان گفت: عملیات سم‌پاشی برای جلوگیری از هجوم ملخ‌ها از امروز شنبه در خوزستان آغاز می‌شود. کیخسرو چنگوایی در گفتگو با مهر اظهار کرد: پیش‌بینی می‌شد که این ایام با هجوم ملخ روبه‌رو شویم، چون از طریق کشورهایی مانند عراق، عربستان و کویت این امکان وجود داشت و هم از طریق استان‌های هم‌جوار مانند هرمزگان، فارس و بوشهر دچار این آفت شده‌اند. رئیس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان تصریح کرد: با انجام این کارها از هجوم ملخ‌ها جلوگیری نمی‌شود. اما برای پیشگیری از شنبه (دهم اسفندماه ۹۸) سم‌پاشی‌ها آغاز می‌شود.

**کرونا عرضه گوشت قرمز را کاهش داد**

رئیس شورای تأمین دام کشور دلیل افزایش قیمت گوشت قرمز را شیوع بیماری کرونا عنوان کرد و گفت: با شیوع این بیماری عرضه لاشه از استان قم که یکی از تأمین‌کننده‌های اصلی گوشت قرمز مورد نیاز بازار تهران است کاهش یافت. ضمن اینکه جو روانی شیوع این بیماری نیز بر بازار موثر بود و افزایش قیمت‌ها را در روزهای اخیر رقم زده است. منصور پوریان در گفتگو با ایلنا تأکید بر اینکه به رغم افزایش قیمت گوشت قرمز در بازار قیمت خرید دام از دامداران افزایش نداشته است، اظهار کرد: علاوه بر عدم افزایش قیمت خرید دام از دامداران، کمتر کسی حاضر به خرید آلاش‌ها است که این موضوع نیز به زیان دامداران تمام شده است. وی ادامه داد: افزایش قیمتی که در بازار اتفاق افتاده ارتباطی به دامداران ندارد و موضوع به کاهش عرضه و جو روانی حاکم در جامعه در پی شیوع کرونا مربوط است.

**کرونا آجیل را گران نخواهد کرد**

رئیس اتحادیه آجیل و خشکبار اعلام کرد با وجود اینکه کرونا باعث شده مردم امسال زودتر و بیشتر آجیل و خشکبار خریداری کنند، اما این امر تاثیری در قیمت آجیل و خشکبار نخواهد گذاشت. مصطفی احمدی در گفت‌وگو با ایسنا، با اعلام اینکه قیمت آجیل تا پایان سال ثابت خواهد ماند و افزایش تقاضا تغییری در قیمت‌ها نخواهد داشت، گفت: به دلیل این که در طول سال آجیل و خشکبار فروش چندانی ندارد و پیک فروش آنها مربوط به شب چله و شب ییلت است؛ بنابراین برای معاف‌دار مقرن به صرفه نیست که با افزایش قیمت بازار فروش خود را از دست بدهد، زیرا به نفع‌اندکی نیاز دارد و آجیل نیز قابلیت نگهداری تا سال بعد را ندارد.

# مبارزه با بیماری‌های همه گیر دامی

**رئیس سازمان دامپزشکی تشریح کرد؛**



تولیدکنندگان کشور را وظیفه تک‌مدیران سازمان دامپزشکی کشور بر شمرد و افزود: با این شرایط، وظیفه ما نسبت به مراقبت از امنیت تولیدکنندگان دوچندان شده است.

وی با همین استدلال و اشاره به خسارت هزاران میلیارد تومانی افت تولید ناشی از هرگونه رسیدگی ناکافی به واحدهای تولیدی در ایران و جهان، خواستار تأکید بیشتر بر تأمین و تصویب موقف و لازم‌بودجه‌ها از سوی مجلس برای تقویت بیشتر مدیریت بهداشتی

**تقاضای بیش از ظرفیت، عامل کمبود ماسک**

رئیس هیات‌مدیره انجمن صنایع سلولزی بهداشتی گفت: عدم رعایت دولت و تقاضا بیشتر از ظرفیت تولید موجب شده تا ماسک کمبود ماسک مواجه شویم. تیما بصیری تهرانی در گفت‌وگو با امیران افزود: این در حالی است که تولیدکننده‌های بسیاری جایگزینی کالا‌های عرضه‌شده مواد اولیه تهیه‌کنند که در برخی اوقات با قیمت بالاتر همراه است. وی گفت: البته باید به این نکته نیز توجه کرد که قرار نبود این حجم از ماسک در کشور

صرف شود و سرمایه‌گذاری در این حد نبوده است بنابراین ظرفیت تولید به اندازه این حجم مصرف نبوده است. بصیری تهرانی با انتقاد از اقدامات دولت بیان کرد: دولت چه خدمتی به تولیدکننده‌ها ارائه کرده که در حال حاضر از تولیدکننده انتظار دارد وی گفت: زمانی که هیچ خدمتی به تولیدکننده داده نمی‌شود و باید برای دریافت پول خود ۸ ماه صبر کند چه انتظاری می‌توان از او داشت.

# تجارت

۵

انرژی

شنبه ۱۰ اسفند ۱۳۹۸ • شماره ۱۸۱۶

S a t • 2 9 F e b . 2 0 2 0

اخبار کوتاه

**کرونا قیمت جهانی نفت را کاهش داد**

شبکه بلومبرگ گزارش داد، گسترش ویروس کرونا موجب کاهش چهار درصدی قیمت جهانی نفت شده است. بر اساس گزارش بلومبرگ، نگرانی‌های جهانی از گسترش شیوع ویروس کرونا، قیمت نفت را در بازارهای نفت و در نتیجه کاهش بهای این انرژی در بازارز شده است. قیمت نفت خام در پایان معاملات چهارشنبه بیش از ۲ درصد و در آغاز معاملات پنجشنبه ۱،۵ درصد سقوط کرد. در پایان معاملات چهارشنبه ۲۶ فوریه (۷ اسفند) قیمت پیش‌خرید هر بشکه نفت خام برنت، ۱،۵۲ دلار یا ۲،۷ درصد سقوط کرد و در پایان وقت دیروز به قیمت ۵۳،۴۳ دلار ریسته شد. در آغاز معاملات روز پنجشنبه ۲۷ فوریه نیز شاخص قیمت نفت خام ۶۰ سنت یا ۱،۱۲ درصد افت کرد و به ۵۲،۸۳ دلار در هر بشکه رسید.

**تولید مواد ضد عفونی**

**توسط شرکت ملی صنایع پتروشیمی**

سختگویی کمیته شرایط اضطراری شرکت ملی صنایع پتروشیمی از تولید محلول آنتی‌سپتیک با بر خورداری از آزمایشگاه‌ها و تجهیزات شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی خبر داد. به گزارش شرکت ملی صنایع پتروشیمی، ایوب بنوی با اشاره به اینکه بهزاد محمدی، مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی به دنبال کمبود شدید مواد ضد عفونی‌کننده و به منظور تأمین نیاز کارکنان شغال در صنعت به‌ویژه در مناطق عسلویه و ماهشهر، تولید این مواد را در دستور کار شرکت پژوهش و فناوری قرار داده است، اظهار کرد: در این راستا کارکنان و محققان این توانستند تولید و منظورف‌سازی این مواد را به انجام رسانند.

**دست زدن به نازل‌ها**

**در جایگاه‌های CNG ممنوع!**

شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: تمامی عملیات اختصاصی در جایگاه‌های CNG توسط اپراتورها انجام می‌شود و سرنشینان خودرو با توجه به محدودیت‌های ایجادشده در راستای پیشگیری از کرونا ویروس، حق دست‌زدن به نازل را ندارند. به گزارش تسنیم؛ برای پیشگیری از شیوع کرونا ویروس، دستکش، ماسک و مایع ضد عفونی‌کننده میان اپراتورها در این جایگاه‌ها توزیع شده است همچنین توزیع و نصب بنر، پرشور و استندهای آموزشی پیرامون اطلاع‌رسانی و پیشگیری از شیوع ویروس کرونا در جایگاه‌های CNG اجرایی شد.